

3.3.2010

A7-0026/14

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 14

Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Pașcu, Adrian Severin

v mene skupiny S&D

Správa

A7-0026/2010

Arnaud Danjean

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky 2009/2198(INI)

Návrh uznesenia

Odsek 35

Návrh uznesenia

35. víta úspešné pôsobenie misie EULEX Kosovo na celom území Kosova a zdôrazňuje, že v prípade všetkých zložiek misie (polícia, súdnictvo, colnica) je dôležité, aby mohli bez prekážok pokračovať v činnosti na celom území Kosova vrátane jeho severnej oblasti;

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

35. víta úspešné pôsobenie misie EULEX Kosovo na celom území Kosova a zdôrazňuje, že v prípade všetkých zložiek misie (polícia, súdnictvo, colnica) je dôležité, aby mohli **v súlade s neutrálnym prístupom OSN k jej štatútu** bez prekážok pokračovať v činnosti na celom území Kosova vrátane jeho severnej oblasti;

Or. en

3.3.2010

A7-0026/15

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 15

Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Pașcu, Adrian Severin, Hannes Swoboda

v mene skupiny S&D

Správa

A7-0026/2010

Arnaud Danjean

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky
2009/2198(INI)

Návrh uznesenia

Odsek 38

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

38. vyzýva Radu, aby zvažila možné využitie vojenskej operácie v rámci SBOP, ktorá nahradí KFOR;

vypúšťa sa

Or. en

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 16**Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Pașcu, Adrian Severin, Hannes Swoboda, Roberto Gualtieri**

v mene skupiny S&D

Správa**A7-0026/2010****Arnaud Danjean**

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky 2009/2198(INI)

Návrh uznesenia**Odsek 39***Návrh uznesenia*

39. pokiaľ ide o Bosnu a Hercegovinu, pripomína, že napriek pretrvávajúcim politickým ťažkostiam je bezpečnostná situácia pokojná a stabilná, a zdôrazňuje prínos vojenskej operácie Únie (EUFOR ALTHEA) v tejto oblasti; vyjadruje podporu rozhodnutiu Rady, že sústredí činnosti policajnej misie Európskej únie (MPUE) na boj proti organizovanej kriminalite a korupcii, a zdôrazňuje, že je potrebný komplexný prístup k sektoru právneho štátu (polícia – súdnictvo – väznice); vyzýva Radu, aby urýchlene prijala rozhodnutie v prospech vojenskej operácie *Althea* zameranej na odbornú prípravu bosnianských ozbrojených síl; vyjadruje poľutovanie nad tým, že neexistuje vzájomné politické rozhodovanie o budúcnosti medzinárodných jednotiek v Bosne a Hercegovine, čo viedlo k jednostrannému stiahnutiu niektorých členských štátov podieľajúcich sa na ozbrojených silách a čo by mohlo poškodiť dôveryhodnosť a koherenciu európskeho pôsobenia v Bosne a Hercegovine; pripomína Rade, aby podporovala vyhliadky na pristúpenie k EÚ, ako bolo dohodnuté v roku 2003 v Solúne;

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

39. pokiaľ ide o Bosnu a Hercegovinu, pripomína, že napriek pretrvávajúcim politickým ťažkostiam je bezpečnostná situácia *relatívne* pokojná a stabilná, a zdôrazňuje prínos vojenskej operácie Únie (EUFOR ALTHEA) v tejto oblasti; vyjadruje podporu rozhodnutiu Rady, že sústredí činnosti policajnej misie Európskej únie (MPUE) na boj proti organizovanej kriminalite a korupcii, a zdôrazňuje, že je potrebný komplexný prístup k sektoru právneho štátu (polícia – súdnictvo – väznice); vyzýva Radu, aby urýchlene prijala rozhodnutie v prospech vojenskej operácie *EUFOR ALTHEA* zameranej na odbornú prípravu bosnianských ozbrojených síl; vyjadruje poľutovanie nad tým, že neexistuje vzájomné politické rozhodovanie o budúcnosti medzinárodných jednotiek v Bosne a Hercegovine, čo viedlo k jednostrannému stiahnutiu niektorých členských štátov podieľajúcich sa na ozbrojených silách a čo by mohlo poškodiť dôveryhodnosť a koherenciu európskeho pôsobenia v Bosne a Hercegovine; pripomína Rade, aby podporovala vyhliadky na pristúpenie k EÚ, ako bolo dohodnuté v roku 2003 v Solúne;

3.3.2010

A7-0026/17

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 17

Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Pașcu, Adrian Severin, Hannes Swoboda, Roberto Gualtieri

v mene skupiny S&D

Správa

A7-0026/2010

Arnaud Danjean

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky 2009/2198(INI)

Návrh uznesenia

Odsek 87a (nový)

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

87a. EÚ/Rusko

zdôrazňuje, že ďalší rozvoj strategického partnerstva EÚ s Ruskom musí zahŕňať zmysluplný dialóg o energetickej bezpečnosti, krízovom riadení a riešení konfliktov, ako aj o nešírení jadrových zbraní a odzbrojovaní; zdôrazňuje, že toto partnerstvo by sa malo zakladať na vyjadrenom záväzku oboch strán, že budú dodržiavať všeobecne uznané zásady a normy medzinárodného práva vrátane ľudských práv a územnej celistvosti a že sa budú zodpovedajúcim spôsobom správať;

Or. en

3.3.2010

A7-0026/18

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 18

Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Pașcu, Adrian Severin, Hannes Swoboda, Roberto Gualtieri

v mene skupiny S&D

Správa

A7-0026/2010

Arnaud Danjean

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky 2009/2198(INI)

Návrh uznesenia

Odsek 40

Návrh uznesenia

40. pripomína rozhodujúcu úlohu Únie s cieľom vyhnúť sa eskalácii konfliktu medzi Gruzínskom a Ruskom, najmä vďaka rýchlemu vyslaniu pozorovateľskej misie zameranej na kontrolu dodržiavania dohôd z 12. augusta a 8. septembra 2008; vyjadruje poľutovanie nad tým, že Ruská federácia doteraz nespĺnila svoje záväzky vyplývajúce z dohôd, **ktoré podpísal prezident Medvedev**; zdôrazňuje, že pozorovateľská misia EÚ v Gruzínsku po odchode misií OBSE a OSN zohráva ešte významnejšiu úlohu;

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

40. pripomína rozhodujúcu úlohu Únie s cieľom vyhnúť sa eskalácii konfliktu medzi Gruzínskom a Ruskom, najmä vďaka rýchlemu vyslaniu pozorovateľskej misie zameranej na kontrolu dodržiavania dohôd z 12. augusta a 8. septembra 2008; vyjadruje poľutovanie nad tým, že Ruská federácia doteraz nespĺnila svoje záväzky vyplývajúce z **týchto** dohôd; zdôrazňuje, že pozorovateľská misia EÚ v Gruzínsku po odchode misií OBSE a OSN zohráva ešte významnejšiu úlohu;

Or. en

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 19**Maria Eleni Koppa, Adrian Severin, Hannes Swoboda, Roberto Gualtieri, Ana Gomes**
v mene skupiny S&D**Správa****A7-0026/2010****Arnaud Danjean**Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky
2009/2198(INI)**Návrh uznesenia****Odsek 52***Návrh uznesenia*

52. víta vyhlásenia a vyhlásené ciele novej administratívy USA, ktorá sa zaviazala k pokroku v oblasti jadrového odzbrojovania, a požaduje úzku spoluprácu EÚ s USA pri podporovaní nešírenia jadrových zbraní; zároveň víta záväzok Ruskej federácie a USA pokračovať v rokovaníach s cieľom uzavrieť novú komplexnú právne záväznú dohodu nahrádzajúcu Zmluvu o znížení a obmedzení strategických útočných zbraní (START I), ktorej platnosť sa skončila v decembri 2009; v tejto súvislosti očakáva, že sa v čo najkratšom čase dosiahnu konkrétne výsledky;

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

52. víta vyhlásenia a vyhlásené ciele novej administratívy USA, ktorá sa zaviazala k pokroku v oblasti jadrového odzbrojovania, a požaduje úzku spoluprácu EÚ s USA pri podporovaní nešírenia jadrových zbraní; **vyzýva obe európske jadrové mocnosti, aby vyjadrili svoju jednoznačnú podporu tomuto záväzku a navrhli nové opatrenia na jeho splnenie**; zároveň víta záväzok Ruskej federácie a USA pokračovať v rokovaníach s cieľom uzavrieť novú komplexnú právne záväznú dohodu nahrádzajúcu Zmluvu o znížení a obmedzení strategických útočných zbraní (START I), ktorej platnosť sa skončila v decembri 2009; v tejto súvislosti očakáva, že sa v čo najkratšom čase dosiahnu konkrétne výsledky;

Or. en

3.3.2010

A7-0026/20

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 20

Maria Eleni Koppa, Adrian Severin, Hannes Swoboda, Roberto Gualtieri

v mene skupiny S&D

Správa

A7-0026/2010

Arnaud Danjean

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky 2009/2198(INI)

Návrh uznesenia

Odsek 52a (nový)

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

52a. berie na vedomie nemeckú koaličnú zmluvu z 24. októbra 2009 o stiahnutí jadrových zbraní USA z Nemecka v súvislosti s jeho podporou politiky prezidenta Obamu za svet bez jadrových zbraní, potrebu okamžitých krokov na dosiahnutie tohto cieľa a nutnosť zaviesť na konferencii o revízii NPT v roku 2010 novú dynamiku do kontroly zbraní a odzbrojenia; nabáda ostatné členské krajiny, ktoré majú na svojom území jadrové zbrane USA, aby prijali podobný jasný záväzok; v tomto ohľade víta list, ktorý dňa 26. februára 2010 zaslali ministri zahraničných vecí Nemecka, Holandska, Belgicka, Luxemburska a Nórska generálnemu tajomníkovi NATO a v ktorom vyzvali na rozsiahlu diskusiu v aliancii o tom, ako sa dá priblížiť k celkovému politickému cieľu, ktorým je svet bez jadrových zbraní;

Or. en

3.3.2010

A7-0026/21

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh 21

Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Pașcu, Adrian Severin, Hannes Swoboda, Roberto Gualtieri

v mene skupiny S&D

Správa

A7-0026/2010

Arnaud Danjean

Uplatňovanie európskej bezpečnostnej stratégie a spoločnej bezpečnostnej a obrannej politiky
2009/2198(INI)

Návrh uznesenia

Odsek 57a (nový)

Návrh uznesenia

Pozmeňujúci a doplňujúci návrh

57a. pripomína, že personál misií ESVČ a SBOP musí v plnom rozsahu dodržiavať v súčasnosti právne záväznú chartu základných práv v súlade s duchom a účelom Lisabonskej zmluvy;

Or. en